
X cild “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ

364 365

X cild 

 

 

“Azǝrbaycan” qǝzetinin 229-cu nömrǝsinin 1-ci sǝhifǝsi

OPERETTA 
Hökumət Teatrosunda  

Axşam tamaşas 
Zülfüqar bəy və Üzeyir bəy 
qardaşlarnn müdiriyyəti  

Yekşənbə günü, şəvvalül-mükərrəm 
aynn 21-də (iyul aynn 20-də 1919-cu 
ildə) möhtərəm camaatın xahişinə görə 

mütəntən [təntənəli] bir surətdə 
mövqeyi-tamaşaya qoyulacaqdr  

Üzeyir bəyin məşhur  
“Aşq Qərib” operas.  

Balet, qzlar və oğlanlar xoru.  
Böyük musiqi orkestri.  

Biletlər indidən teatrn kassasnda 
satılmaqdadr. Tamaşa başlanacaq 

axşam saat 9-un yarsnda. 
 

SABUNÇU İSTEHLAK CƏMİYYƏTİ 
“EL DÜKANI” 

Bununla öz üzvlərinə elan edir ki, 
həmin iyul aynn 22-də düşənbə [bazar 
ertəsi] günü səhər saat 1-də Sabunçu Ali-
ibtidai məktəbi binasnda (1-ci polis ida-
rəsi qarşsnda) ümumi iclas təyin olu- 
nubdur.  

Müzakirə ediləcək məsələlər:  
1) 1917 və 1918[-ci] illərin hesabna 

baxlb və təsdiq olunmas barəsində;  

2) Yeni idarə heyəti seçilməsi barə-
sində;  

3) İclasda qaldrla biləcək məsələlər. 
Qeyd: İclas ikinci dəfə olduğuna görə, 

hər nə qədər üzv olmuş olsa, iclas qa-
nuni hesab olunacaqdr. 

Heyəti-idarə  
5449 

 
Bak Şəhər İdarəsi  

Elan edir ki, iyul aynn 20-də 1919[-
cu] ildə ikinci dəfə olaraq səhər saat 10-
da Petrovsk meydannda qarpz, qovun 
satmaq üçün olan yerləri müvəqqəti 
olaraq icarəyə vermək üçün müzayidə 
(torq) [hərrac] təyin olunubdur. Təfsilatı 
Şəhər İdarəsinin Ziraət şöbəsində bilmək 
olar. 

T-181 
 
Ümum Bak meşşan camaatına elan 

edirǝm ki, bu iyul aynn 20-sindǝ  axşam 
saat 5 tamamda Duptatxanada (Tǝzǝpi-
rin hǝyǝtindǝ) olacaq sxod [yğncaq] 
qǝyyum tikmǝkdǝn ötrü Bak meşşan 
Qriqori Deşevov üstündǝ vǝ başqa işlǝr 
dǝ müzakirǝyǝ qoyulacaq Duptatxana-
dan ötrü.  

5447 
 

Bazar, 20 iyul 1919-cu il, nömrǝ 229

Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Yekşǝnbǝ, 21 şǝvvalül-mükǝrrǝm sǝnǝ 1337. 20 tǝmmuz 1919 sǝnǝ. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn mǝqalatın mükafatın 
idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Tele-

fon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 1 manat 50 qǝpik.  
 

Abunǝ şǝraiti: Bak üçün 1 aylğ 35 rublǝ, 2 aylğ 60 rublǝ, 3 aylğ 90 rublǝ. Qeyri şǝhǝrlǝr üçün 1 aylğ 40 rublǝ,  
2 aylğ 70 rublǝ, 3 aylğ 100 rublǝ. Elan atı: birinci sǝhifǝdǝ sǝtri 5 rublǝ, axrnc sǝhifǝdǝ sǝtri 4 rublǝ,  

itǝn şeylǝr vǝ yer axtaranlar üçün 3 rublǝ.     
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İyulun 21-dǝ Şǝhǝr İdarǝsi binas, Su 
yolu şöbǝsindǝ neft motorlar hǝr bir sis-
tem 27 gücdǝn 5 gücǝdǝk, dǝmir vǝrǝ-
qǝlǝr, kotanlar, şuruplar, taxta boçkalar, 
4-6 düymǝli otvodlar, qaz trubas lövhü 
vǝ qeyri şeylǝr satmaqdan ötrü müzayi-
dǝ (torq) [hǝrrac] tǝyin olunubdur.  

Tǝfsilatı Su yolu şöbǝsi dǝftǝrxana-
snda saat 10-dan 2-yǝdǝk vǝ hǝmçinin 
şeylǝr satılacaq yerdǝ, “Pajarn koman-
da” binasnda 10-cu Zavağzaln 4-cü Çor-
n-qorod küçǝsi, İtskoviçin zavodu qarş- 
snda saat 10-dan 1-ǝdǝk bilmǝk olar.  

T-177  
 
 

AZƏRBAYCAN  
MƏCLİSİ-MƏBUSANINDA 

 
(keçǝn nömrǝdǝn mabǝd) 

 
Xocayev (Erməni fraksiyasndan) - 

Həzərat! Deleqa yoldaşlarmn həpsin-
dən sonra mən danşram. Birinci iki yol-
daşm hadisat haqqnda heyətin məhəl- 
lində [yerində] toplamş olduğu bütün mə-
lumatın əməli cəhətindən bəhs etdi. Bu 
məlumatın həpsini elam etmək [bildir-
mək] üçün mən iki sənəd göstərməli idim:  

Birisi gərək ermənilər və gərəksə mü-
səlmanlar tərəndən edilmiş şikayətləri 
havi [ehtiva edən] bəratül-qövldür [pro-
tokoldur] ki, çox uzun olduğundan onu 
oxumayacağam; ancaq dövləti nöqteyi-
nəzərdən ermənilər üçün də, müsəl-
manlar üçün də böyük əhəmiyyəti haiz 
[əhəmiyyət daşyan] bir məsələdən bəhs 
edəcəyəm.  

Erməni şikayətçilərinin böyük qismi 
göstərir ki, hadisat vaxtı Şuşa-Yevlax yo-

lunda olduqlarndan, mühazə əsgərləri 
ya könüllülər mühazəsi altında müəy-
yən yerlərə getməyə məcbur olmuşlar-
dr. Və orada yol boyunda vətəndaşlarn 
əmn [tǝhlükǝsizliyini] və rahatın müha-
zə etmək üçün təyin olunmuş adamlar 
onlar axtarmaq bəhanəsi ilə soymuşlar-
dr.  

Digər sənəd də Şuşadak ingilis he-
yətinin, daha doğrusu ingilis heyəti nü-
mayəndəsi polkovnik Klyatenberqin ver- 
diyi xəbərdir. Bu vaxtadək ancaq ermə-
nilərlə müsəlmanlarn, yəni mənfəətdar 
olan tərəərin verdikləri məlumatı elam 
etmişik. Üçüncü məruzə isə kənarda bu-
raxlmşdr. Əlimizdə olan məlumatı ta-
mamilə bəyan və tənqid edə bilmək üçün 
mən həmin bu sənədi dəxi elam edəcə-
yəm. (Klyatenberqin verdiyi məlumatı 
oxuyur. Salonda səs-küy qalxr. Səslər: 
Doğru deyil, bunlar həp yalandr.)  

İştə, həzərat, dün və bu gün burada 
elam edilmiş materialn hǝpsi bu! Bu 
məlumatın tənqidi nədən ibarət olma-
ldr? Məncə bunun tənqidi iki cür ola 
bilər: əvvəla hadisatın səbəblərini aç-
maq, aydnlaşdrmaq, saniyən [ikincisi], 
məzkur [deyilǝn] hadisatda hökuməti-
məhəlliyyənin [yerli hökumətin] rolunu tə-
yin etmək.  

Hadisatın səbəbləri nədir? Səmimi və 
insaf üzərinə bu suala bir cavab ola bilər: 
Bir tərəfdən Qarabağ ermənilərinin Azər-
baycan Cümhuriyyəti Hökumətini qəbul 
etmək və tanmaq istəmədikləri, digər 
tərəfdən də Azərbaycan Cümhuriyyəti 
və onun nümayəndəsi, yəni hökumətin 
məhəlli nümayəndəsinin nə yolla olur-
olsun Qarabağ ermənilərini Azərbaycana 
tabe etdirməyə çalşmas. Bu hadisatın 
əsl səbəbi iştə budur!  

 

Burada sizə deyirlər ki, əhalinin bu 
işdə təqsiri yoxdur. Onlar Azərbaycan 
Hökumətini qəbula hazrdrlar; fəqət 
bəzi qruplar, təşkilatlar, dəstələr onlar 
qoymayrlar və tabe olmamağa məcbur 
edirlərdi. General-qubernator bu nöqte-
yi-nəzəri müdaə edir. Görünür ki, dele-
qa heyətindəki müsəlman yoldaşlarm 
dəxi bu nöqteyi-nəzərə şərikdirlər. Gene-
ral-qubernator ancaq Şuşa Milli Şuras 
əzasnn [üzvlǝrinin] təbidinə [qovulmas-
na, uzaqlaşdrlmasna] çalşrd və təbid 
etdi. Ona görə anlaşlr ki, o ancaq hǝ-
man əzan müqəssir və mübəlliğ [tǝbli-
ğatç] sanr. Bilxassə ki, başqa şəxslərin 
təqib edildiyini görmədik və görməyiriz.  

Mütəəssifanə [təəssüf ki], Milli Komi-
tənin bütün fəaliyyətini təhqiq edə bil-
mədik. Nə üçün? Çünki nə mükatibə [ya- 
zşma, mǝktublar] vard, nə dəftərxana, nə 
də Şura əzas. Bəziləri qaçmş, digər bə-
ziləri təbid edilmişlərdi. (Səslər, salonda 
ümumi səs-küy.) Ancaq bilavasitə hadis-
ata aid bir çox əmrlərə təsadüf etdik. 
Məncə Milli Şura heç bu qədər əhəmiy-
yət verilməyə dəyməz.  

Deyirlər ki, erməni hissəsində Milli 
Şuradan başqa hökumət yox idi. Mayn 
27-də köç başlanandan iyunun 4-nədək 
köçərilərlə ətraf kənd erməniləri miya-
nnda [arasnda] heç bir müsadimə [toq-
quşma] olmamşdr. Bəs nə üçün fəsad- 
larn hams Milli Şuraya isnad verilir, am-
ma qeyd edilmǝyir ki, hǝman Şurann 
tədbirləri sayəsində iş beləcə rahat ke-
çirmiş. Bir də, müsəlmanstanda bir er-
məninin tüfəngini almşlar. Bunun cava- 
bnda onun da xuliqan yoldaşlar 2-3 gün 
sonra iki nəfər könüllünün silahn, hətta 
atın almşlardr (Səslər: Könüllü deyil, 

əsgərin silahn almşlar!) Birinin atın 
qaytarmşlar, digərinin atı və silah qeyb 
olmuşdur. General-qubernator həman 
atla silahn qaytarlmasn tələb etdikdə 
Milli Şura onun dalnca adam göndər-
mişdir; çünki xuliqan atı minərək kəndə 
qaçmş imiş; lakin tapmamşlar, çünki iz 
itirmək üçün ayr kəndə qaçmşdr. Milli 
Şura isə 10.000 manata bir at və 1.500 
manata bir tüfəng alaraq könüllüyə (Bir 
səs: Əsgərə) vermək üçün ingilis heyə-
tinə təslim etmişdir.  

Bir də, deyirlər ki, Ermənistanda [Şu-
şann ermǝnilǝr yaşayan hissǝsindǝ] höku-
mətsizlik, hərc-mərc hökmfərma imiş 
[hökm sürürmüş]. Bəlkə varmş; amma mü-
səlmanlar haqqnda yox, çünki dava baş-
landqda Ermənistanda bulunan müsəl- 
manlar həp salamat qalmşlar; amma mü-
səlmanstanda 40 erməni tələf olmuşdur.  

Bir də son dəqiqədə general-quber-
nator ultimatum kimi tələb edir ki: “Şə-
hərdə atışma ancaq təbid üçün Milli Şu- 
ra əzasnn təslimindən sonra yatırla-
caqdr.” Bunun müqabilində əzalar gəlib 
ingilis heyətinə təslim olurlar. Bunlar həp 
isbat edir ki, Milli Şurada əyləşənlər qa-
niçici deyilmişlərdir.  

Məncə, ümumiyyətlə bu hadisatda 
müəyyən şəxsləri, yaxud qruplar və təş-
kilatı müqəssir tutmağa əsas yoxdur. İş 
təbliğatda, ya əhali içində hasil edilən 
əhval-ruhiyyədə deyildir. (Qarabəyli: Düz-
dür.) Əhval-ruhiyyə üsuli-idarədən asl-
dr. Bunu isə hökumət və onun məhəlli 
nümayəndələri əmələ gətirirlər. Doğru-
dur, bəzi adamlar təbliğatla camaatı bir 
tərəfə mail edər, hökumət müqabilinə 
çxara bilər. Fəqət hökumətin də əlində 
çox tədbirlər var ki, mübəlliğlərlə müba-

 



X cild “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ

368 369

X cild 

rizə edib əhval-ruhiyyəni dəyişdirə bilər. 
Deleqa rəisi doktor Qarabəyli general-
qubernatorun bu məsələ ətrafındak bü-
tün tədabir və hərəkətini təsvib edir [bǝ- 
yǝnir], haql görür.  

Bir də, boykot məsələsindən bəhs et-
dikdə deyir ki, general-qubernator raz 
ola bilməzdi ki, ermənilər külli miqdarda 
ərzaq alb onunla da əşqiya [quldur] dəs-
təsini təmin etsinlər. Mən sizi inandr-
ram, cənab Qarabəyov, ki, əhalini ərzaq- 
dan məhrum etdikdə əşqiyann heç ve-
cinə də olmayr. Onlar sizdən, bizdən çox 
taprlar, mütəzərrir [zərər çəkən] dinc əha-
li olur.  

Bir də bunu qeyd etməlidir ki, hadisat 
zaman hökuməti-məhəlliyyənin rolu nə 
imiş və necə rəftar etmişdir. Sabiq natiq, 
Çubaryan tənqid edərkən öylə isnad ver-
di ki, guya o, general-qubernatoru talan 
əmələ gətirməkdə ittiham edirmiş. Xayr, 
öylə deyildir. O şeylər ki, Şuşada olmuş-
dur, heç kəs deyə bilməz və deməyir ki, 
Şuşada erməniləri qrmaq üçün hazrlan-
mş imiş. Bu ancaq geniş dairədə icra 
edilmiş (bəlkə ingilislərin də rizas ilə) bir 
nümayiş idi ki, erməniləri qorxudaraq 
Azərbaycan Cümhuriyyəti hökumətinə 
tabe olmağa, general-qubernatoru qə-
bula məcbur etmək məqsədi ilə vaqe 
olmuşdur. Ərz etdiyim kimi, buras pək 
böyük dairədə icra edilmiş bir nümayiş 
idi. Və əgər bir xəta və səhv olmuşsa, 
mən deməyirəm ki, bu, general-quber-
nator tərəndən bir cinayətdir. Yoldaşm 
da böylə deməyir. Biz deyiriz ki, bu, eh-
tiyatszlqdr. Nəticədə müəyyən müsa-
dimələrə bais ola biləcək tədbirlər gör- 
mək və bunu də əhaliyə xəbər vermə-
mək ehtiyatszlqdr. Nə üçün general-

qubernator bunu danr? Nə üçün deyir 
ki, bu iş nümayiş məqsədi ilə deyildi, köç 
yolunu mühazə üçün idi? Gərək ermə-
nilərin və gərək müsəlmanlarn iztirab və 
həyəcan içində olduğunu nəzərə alsanz 
görərsiniz ki, general-qubernator böylə 
bir halda o cür tədbirlər görmək müm-
kün olmadğn bilməyə bilməzdi. Çünki 
ermənilər böylə anlamşlar ki, onlar qr-
maq hazrlqlar görülür. Ona görə də 
silahl adamlarn qaraqollarn müqabi-
linə çxarmşlardr. İki müsəlləh [silahl] 
qüvvə qarş-qarşya durmuşdur.  

Böylə bir zamanda, vəziyyət müşkül, 
xalq həyəcanl olan bir halda heç əhə-
miyyəti yoxdur kim qabaqca güllə at-
mşdr. Bilxassə ki, aralarnda nizama ta- 
be olmayan adamlar dəxi az deyilmiş.  

Şuşa hadisəsini ehtiyatszlq hesab 
etmək olarsa, Qaybal hadisəsi hökumə-
tin fəaliyyətsizliyi və səhlənkarlğndan 
başqa bir şey deyildir. Dün Qarabəyov 
isbat edirdi ki, general-qubernatorun kö-
mək vermək və qrğnn önünü almaq 
imkan yoxmuş. Yoldaşlardan bəziləri de-
yirlər ki, orada müsadimə [toqquşma] ol-
muşdur. Xeyir, orada qrğn vaqe olmuş- 
dur.  

Deyirlər, kömək vermək üçün 17 verst 
dolama yol getmək lazm gəlirdi. Halbuki 
rqə ərkani-hərbi iqamət edən [diviziya 
qǝrargah yerlǝşǝn] Xankəndi ilə Şuşa ara-
snda telefon var. Bu surətlə, istəsəydilər 
qrğnn önünü almaq üçün telefonla bi-
naqüzarlq edə [sǝrǝncam verǝ] bilərlərdi. 
Amma etməmişlərdir. Deyirlər, etmişlər, 
fəqət gec olmuşdur. Yox, böylə deyil. Nə-
dən ham bilirdi, amma general-quber-
nator bilməyirdi ki, qrğn var. Deyirlər ki, 
erməni dəstələrinin hücumu təhlükəsi 

 

varmş. Mən qəti surətdə deyirəm ki, şə-
hərə heç erməni dəstəsi gəlməyirmiş və 
gələ bilməzdi. Hərbi idarələr böylə şayiat 
əsas ilə iş görməzlər. Onlar kəşyyatç 
göndərər, nə olduğunu bilərlər. Odur ki, 
demək olmaz ki, kömək göndərmək 
mümkün deyildi.  

Bir də deyirlər ki, orada təqdim edil-
miş olan çin [paqon] əsgəri deyil, məh-
kəmə məmurlarna məxsus bir şey ol- 
duğundan, kürdlərin iştirak etdiklərinə 
bir dəlil deyildir. (?) Binaənileyh [ona gö-
rǝ], Qaybal kəndlilərin[in] sübutlar əsas-
szdr. Amma adətən mütəzərrirlərin şə- 
hadəti əgər cərh edilməzsə [ǝksi isbat 
edilmǝzsǝ], dəlil hesab olunar. Deyirlər, 
Qaybalya kömək göndərmək olmazd, 
çünki sair kəndlərin də köməyə ehtiyac 
vard. Fəqət, həzərat, qabaqca Qaybal 
mütəzərrir olmuşdur. Binaənileyh, sair 
kəndlərdən Daşaltı və sairlərinə hücum 
edilməsindən bəhs olunammaz. Çünki 
onlar sonradan olmuş imişlərdir.  

Bu işlərin hǝpsinǝ adi deyil, dövlət 
nöqteyi-nəzərindən baxlarsa, demək olar 
ki: əvvəla general-qubernator böylə ha-
disələrdə müsəlləh camaatın iştirakn 
məqul bir əmr [normal bir iş] sayrmş. 
Müsəlmanlarn özlərinin dediklərinə gö-
rə, orada Müdaə Komitəsi var. Həman 
Komitə erməni sərhədinə müsəlləh 
adamlar göndərmişdir. Mən deyirəm ki, 
bu böyük xətadr, çünki general-quber-
nator özü təkrar bəyan etmişdir və heyət 
buna şərikdir ki, general-qubernatorun 
ixtiyarnda hər növ nizamszlğ yatırmaq 
üçün lazm gələn miqdarda müsəlləh 
müntəzəm qüvvə var idi.  

Davada nizama tabe olmayan camaat 
özü əldə silah iştirak etmişdir. Şahid-

lərdən birisi deyir ki, bizim Müdaə Ko-
mitəmiz var. Böylə ittifaqlarda [hadisǝ- 
lǝrdǝ] könüllü müsəlləh adamlar çxarr. 
Bunlar heç bir nizama tabe olmayrar. 
Mən hər şeydən ziyadə diqqətinizi buna 
cəlb edirəm. Zira gələcəkdə buras bir ix-
tilaf və müsadimə mənbəyi və qanun və 
asayişi təhdid edici bir təhlükə ola bilər.  

Bir mühüm məsələ də var: hadisat-
dan sonra heç bir təftişat və istintaq ol-
mamşdr. On gün sonra bizim heyət get- 
di, hələ istintaq yox idi. Məncə bu iş Qay-
balnn qrğnndan betərdir. Çünki cəza 
verilmədikdə, camaat öylə güman edər 
ki, insann ke nə istəsə edə bilər. 

 
 

TELEQRAF XƏBƏRLƏRİ 
 

Bolşeviklərin məlumati-rəsmiyyəsi  
(Bakda Azərbaycan simsiz teleqrafı 

qəbul eyləmişdir) 
15 iyul  
Qərb cəbhəsində - Göl dairəsində biz 

bir neçə kənd işğal edib, 13 min patron 
zəbt eyləmişik. Perm səmtində Krasno-
vun cənub cəhətində biz Baltik dəmir-
yolunu işğal eylədik. Düşmənlər bizim 
hücumumuza qarş ciddi müqabilədə bu-
lunurlar.  

Kukov səmtində bizim hissələr Psko-
vun 10 verstliyinə çxmşlar.  

Yekaterinoslav səmtində bizim hissə-
lər müvəffəqiyyətlərini vüsətləndirib, 
düşmən xəttini yarb Yekaterinoslav iş-
ğal etmişlərdir.  

Balaşov səmtində bizim hissələr mü-
haribə ilə bir neçə kəndləri işğal eylə-
mişlərdir. 3 pulemyot və bir neçə ingilis 
tüfəngi qənimət almşdr.  
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Kamşin səmtində bir əsir, pulemyot 
və düşmənlərin nəqliyyatın tutmuşuq. 
Cənub tərəfdə biz Qusevkan tərk ey-
lədik.  

Şərq cəbhəsində - Ural səmtində bi-
zim tərəmizdən Terkul-Peremennaya 
mövqi [stansiyas] işğal edilmişdir. Yuxar 
Ural səmtində bu yerin 30 verstliyinə çx-
mşq.  

Zlatoust səmtində Çelyabinsk dəmir-
yolu ilə düşmənləri təqib ediriz.  

16 iyul 
Kovel səmtində - Tərəmizdən Bolşa-

ya və Malaya Verbovka işğal edilmişdir. 
Kamenets-Podolski səmtində tərəmiz-
dən Slabodkovts işğal edilmişdir.  

Yekaterinoslav səmtində - Suxaçyov-
ka, Karnauxovka hissələrində düşmən-
lərin həmləsi dəf edilmişdir.  

Kamşin, Balaşov səmtində biz mü-
haribə ilə bir neçə kəndləri işğal eylədik. 
Pulemyot və vintovka alnmşdr.  

Kamşin dairəsində əmələ alay və sü-
vari alayn zərbəsi ilə düşmənləri Ka-
mşinin 75 verstliyinə püskürtmüşük.  

Şərq cəbhəsində - Ural səmtində Ter-
kul mövqi tərəmizdən işğal edilmişdir. 
Buzuluk səmtində Buzulukun 57 verst-
liyində müharibə davam edir.  

* * * 
Kiyev - Yekaterinoslavn bolşeviklər 

tərəndən işğal münasibətilə Rakovksi 
yazr: 

“Yekaterinoslavn işğal göstərir ki, 
biz beloqvardistləri döymüşük, fəqət la-
zm olan qədər döyməmişik. Onlar qə-
tiyyən məğlub etmək lazmdr. Xarkov, 
Baxmaç bizə lazmdr. Çünki Rostov, Çer-
kassk, Stavropol, Taqanroqa yol bura-
dandr. Düşmənlərin getdikcə qüvvəti 
ölür. Bizim qüvvələr isə artır.”  

Saratov - 4-cü kabardin, 1, 3 və 4-cü 
çərkəz alaylar öz xahişləri ilə bizim his-
sələrə təslim olmuşlardr.  

 
Simbirsk - Yekaterinburqda Qrmz 

qoşunlarn nümayişi vaqe oldu. Burada 
20 min nəfərdən ibarət qoşunlarn nü-
mayişi vaqe olmuşdur. Buraya cəm olan-
lar Şura qoşunlarnn müvəffəqiyyətinə 
şaddrlar.  

 
Almaniya ilə əlaqə başlanr  
Lion - Amerika Xariciyyə Nəzarəti rəs-

mi surətdə elam edir [bildirir] ki, Alma-
niya ilə rəsmi surətdə müxabiratda bu- 
lunmaq qət edilmiş [ǝlaqǝ qurmaq qǝrara 
alnmş], onlarla Amerika ticarəti baş-
lanmşdr.  

 
Kolçakn qətli  
Batumdan xəbər verirlər ki, iyulun 

18-də admiral Kolçakn qətl edilməsi şa-
yiələri şəhərdə dövran etməkdə imiş. Ve-
rilən xəbərlərə görə, Omsk mövqində 
[stansiyasnda] bir nəfər dəmiryol qulluq-
çusu admirala bomba atıb öldürmüşdür. 
Bomba patlayşndan admiral Kolçak ölüb, 
yannda olan adamlar, o cümlədən iki 
Fransa zabitləri yaralanmşdr.  

 
Əfqanstanda  
London məlumatına görə, Hindistan 

vitse-kral əfqan əmirinin nümayəndələ-
rini iyulun 22-də ingilis torpağna dəvət 
eyləmişdir.  

 
İtaliyada böhrani-vüzəra  
London - Romadan xəbər verilir ki, 

İtaliyann daxili və xarici vəziyyətindən 
dolay böhrani-vüzəra [hökumǝt böhran] 

 

davam edir. Orlando Paris səfərindən 
qaytdqdan sonra hal son dərəcə kəskin 
görmüşdür. Fəqət İtaliya məsələsi barə-
sində nikbinanə olaraq nöqteyi-nəzərini 
bildirdiyindən və böhrani-vüzərann tərk 
edilməsi üçün hökumət tərəndən lazm 
gələcək iqdamat ittixaz ediləcəyi [addm-
lar atılacağ] barəsində ümidvarlq verdiyi 
üçün əhalinin hal yaxşlaşmşdr.  

 
 
 

SÜLH ƏTRAFINDA 
 

Paris - Bu gün Onlar Şuras Ke d’Or-
seydǝ Türkiyə mürəxxəslərini [nümayǝn-
dǝlǝrini] qəbul eyləmişdir. Bunlar avto- 
mobildə fransz aserinin müşayiəti ilə 
gəlmişlərdir. Heyət Türkiyə işləri barə-
sində dokladda bulunmuşdur.  

 
Fiume hadisatı  
Fiumedə fransz saldatlar ilə İtaliya 

saldatlar arasnda vaqe olan hadisəyə 
Dördlər Şuras artıq əhəmiyyət vermiş-
dir. İşin çegunəliyini [necǝ olduğunu] ət-
raca öyrənmək üçün bir təhqiqat ko- 
misyonu intixab edilmişdir [seçilmişdir].  

 
- Türkiyənin daxili əhvaln bilmək üçün 

Sülh Konfrans tərəndən göndərilmiş 
olan komisyon İstanbula varid olmuşdur 
[çatmşdr].  

 
Fələstinin idarəsi  
Nikolayev - İngiltərənin təhti-idarə-

sində [tabeçiliyindǝ] Fələstini idarə etmək 
üçün müvəqqəti bir idarə təşkil edilmiş-
dir. Xarici siyasəti idarə üçün Mandenş-
tam təyin edilmişdir.  

Şeyxülislam və Sultann təbidi  
Lion - Şeyxülislam Sədrəzəmə [Baş na-

zirǝ] müraciətlə, Müttəqlərin Sultan İs-
tanbuldan köçürüb köçürməyəcəkləri 
barəsində sualda bulunmuşdur. Türkiyə 
ruhanilərinin başçs bəyan edir ki, xəlifə 
həzrətlərinin paytaxtdan köçürülməsi 
bütün aləmi-islamn həyəcanna səbəb 
ola bilər. Sultann İstanbuldan köçürül-
məsi təşəbbüsü yunanilərdən qalxmş və 
yunan patriki tərəndən bu təşəbbüsə 
kömək edilir. Şeyxülislam axrda əlavə 
edir ki, Sultann köçürülməsinə riza ver-
məyəcəkdir. Şeyxülislamn bəyanatı Müt-
təqlərin sərlərinə bildirilmişdir.  

 
 

CÜMƏ GÜNKÜ XƏBƏRLƏR 
 
Amerika-Fransa müqavilənaməsi  
Məlum olduğu üzrə, Amerika ilə Fran-

sa arasnda bir müqavilənamə əqd edil-
mişdir ki, Almaniya Fransaya hücum et- 
diyi əsnada Amerika Fransaya kömək et-
sin. Bu müqavilənamə Amerika siyasə-
tinin təbəddülatın [dəyişdiyini] göstərir. 
Vilson ilə Klemanso Yelisey Saraynda sa-
də bir miz üzərində məzkur [deyilǝn] mü-
qavilənaməni imza etmişlərdir. Sonra 
Lloyd Corc eyni məzmunda İngiltərə ilə 
Fransa arasnda olan əqdnaməni imza 
etmişdir. Gələcək tarix üçün bu iki sənəd 
sülh müahidənaməsi [sazişi] kimi mü-
hümdürlər. Siyasi mənbələrdən verilən 
xəbərlərə görə, Amerika müahidənamə-
sinin layihəsi Lansinq tərəndən hazr-
lanmşdr ki, bir çox maddələri vardr. Bu 
maddələr sülh müahidənaməsinin Al-
maniya tərəndən xələldar edildiyi [po-
zulduğu] zaman Fransann Amerikadan 
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müavinət tələb etmək ixtiyar olduğunu 
aşkar göstərir.  

 
İtaliya Kabinəsinin istefas  
Verilən xəbərlərə görə, Orlando Kabi-

nəsi istefa vermişdir. Romadan verilən 
xəbərlərə görə, Kabinənin istefasna sə-
bəb bu olmuşdur ki, Palata 78 səs əley-
hinə, 250 səs ilə Orlandonun məx Par- 
laman iclas təklini rədd etmişdir.  

- Havas acentəliyi xəbər verir ki, İta-
liya Kabinəsinin istefasna səbəb bu ol-
muşdur ki, Palata əcnəbi siyasətlə əla- 
qədar olan məsələlərin gizli deyil, aşkara 
müzakirə edilməsini istəmişdir.  

- Doktor Dillon İtaliya Kabinəsinin is-
tefas haqqnda “Deyli teleqraf” qəzetə-
sinə göndərdiyi teleqrafında deyir ki, İta- 
liyada narazlq hökmfərmadr [hökm sür-
mǝkdǝdir]. İtaliyan mənəvi, iqtisadi və 
siyasi böhran təhdid etməkdədir. Mak-
simalistlər iki rqəyə ayrlmşlardr. Bi-
rinci rqə inqilabçlar rqəsidir ki, mü- 
haribə əleyhinədirlər. Bunlar hal-hazrda 
davam edən tərzi-idarəni endirib, füqə-
rayi-kasibə [proletariat] hakimiyyəti ilə 
kommunist cümhuriyyəti vücuda gətir-
məyə çalşr. İkinci rqə isə müharibə tə-
rəfdardrsa da, lakin müharibə nəticə- 
sindən peşman olmuşdur. Bu rqə ba-
halq əleyhinə olan tətil elan etmişdir. 
Maksimalistlərin düşməni millətpərəst-
lər və militaristlərdir ki, Sülh Konfran-
snn İtaliya məsələlərinə olan münasi- 
batından narazdr. İtaliya Hökuməti bu 
iki müddəi [iddiaç; bir-biri ilǝ münaqişǝ 
edǝn] rqələrin toruna düşmüşdür.  

 
İtaliyada iğtişaş  
Romadan xəbər verirlər ki, sənaət [sǝ-

naye] aləmində həyəcan davam edir. Ge-

nuyada nümayişlər edilmişdir. Neçə yüz 
adam həbsə alnmşdr, banklar qapan-
mşdr. Tramvay hərəkatı dayanmşdr.  

Lion - Beşlər Şurasna rəsmi surətdə 
xəbər verilir ki, iyul aynn 10-da İtaliyada 
iğtişaşlar əmələ gəlmişdir. Nəticədə neçə 
yüz adam yaralanb və həbs edilmişdir.  

 
Yaponiya və Kolçak  
Parisdən xəbər verilir ki, Yaponiya he-

yəti Yaponiyann Kolçak hökumətini təs-
diq etməsi haqqndak Amerika xəbərini 
təkzib etmişdir.  

 
“Oleq” kruvazerinin qərqi  
Bolşevik teleqraar xəbər verir ki, 

iyunun 18-də Tolbuxin mayak yannda 
İngiltərə sualtı qayğ “Oleq” kruvazerini 
[kreyserini] qərq etmişdir.  

 
Almaniya-eston müharibəsi  
Almaniya əsgərləri eston və latışlara 

qarş müharibəni tərk etmişlərdir.  
 
İrlandada  
London - Dublində qranya Markeviç 

həbs edilmişdir.  
 
Vilhelmin qardaş 
Berlindən xəbər verirlər ki, Vilhelmin 

qardaş prins Henrix [Albert Vilhelm] te-
leqraa Kral Georqa müraciət edib, Vil-
helmin ələ verilməsi tələbindən imtina 
edilməsini xahişlə, müharibə səbəbləri 
təhqiq edilmək üçün özünü kral Georq 
ixtiyarna verməyə hazr olduğunu bildir-
mişdir.  

 
Çində iğtişaş  
- Pekində verilən xəbərlərə görə, Par-

laman izhar etmişdir ki, rəisi-cümhurun 
 

istefasn qəbul etməyə vəkil edilməmiş-
dir. Maksimalistlərin inqilab törətmək 
niyyətində olduqlar məlum olduğuna 
görə, əhval bir qədər həyəcanldr. Ya-
poniya tərəfdar olan qulluqçulardan 3 
nəfəri xidmətindən əzl [kənar] edildiyinə 
görə, Şimali Çində əhval bir qədər yax-
şlaşmşdr. Royterə xəbər verilir ki, rəisi-
cümhur başda olmaq üzrə iki nəfər Çin 
naziri istefa verdiklərindən şəhər üsyan 
yatmşdr. Müttəq dövlət sǝrlǝrinin mü-
daxiləsi işləri düzəltmişdir.  

- Şanxay xəbərlərinə görə, tətil edən 
tələbələr ham fəhlələri tətilə çağrrlar. 
Qulluqçular və şəhər əmələləri tətilə baş-
lamşlardr. Şanxay-Nankin və Şanxay-
Hançjou dəmiryolunda olan maşinistlər 
tətilə qərar vermişlərdir. Başqa dəmir-
yollarda tətil gözlənir. Pekin hökuməti 
Yaponiya tərəfdar olan xidmətçiləri iş 
başnda saxladğna görə, ümumi tətil 
gözlənir. Şanxaya ərzaq gətirilməsi qada-
ğan edilmişdir. Buraxlmayacağ da göz-
lənir. Tələbələr Müttəqlərə müraciətlə 
Əqsayi-Şərq [Uzaq Şərq] militarizmi əley-
hinə müavinətdə bulunmağ xahiş etmiş-
lərdir.  

 
Müttəqlər və Kolçak  
Parisdən xəbər verirlər ki, Müttəq-

lərlə Kolçak arasnda olan müxabirat [ra-
bitǝ] rəsmi surətdə elan edilmişdir. Müt- 
təqlərin notasna cavabən Kolçak tərə- 
ndən yazlan məktuba cavab olaraq Müt-
təqlər deyirlər ki, Kolçak Rusiya cama-
atınn və onun qonşularnn sülhünü vǝ 
özlərini idarə etməyi təmin etdiyinə gö-
rə, onlar Kolçak hökumətinə müavinət 
göstərməyə və onu hər bir lazm olan 
şeydən təchiz etməyə hazrdrlar.  

Petroqrad altında  
Stokholmdan xəbər verirlər ki, Kras-

noqorka qarnizonu bolşeviklər əleyhinə 
üsyan etmişlərdir. Krasnoqorka Kronş-
tadtdan topa tutulmuşdur. Atəş davam 
edir. “Deyli meyl” qəzetəsi Helsinqfors-
dan [Helsinkidən] xəbər verir ki, Kronş-
tadt qalas yanr. Bolşeviklərin 7 hərbi 
paroxodu ağ bayraq qaldrb İngiltərə 
gəmilərinə təslim olmaq üçün azim ol-
muşdur [hǝrǝkǝtǝ keçmişdir]. Eston məlu-
matına görə, estonlar düşmən təzyiqi 
altında əvvəlcədən toplar xarab edib 
Krasnaya Qorkan boşaltmşlardr.  

 
Vyanada kommunistlər  
Vyanadan xəbər verirlər ki, kommu-

nistlər inqilab törətməyə çalşmşlardr. 
Böyük bir dəstə həbsxanan mühasirə 
edib məhbuslar azad etmək istəmişdir. 
Əsgərlər gələn kimi dəstə qaçmşdr. Tə-
ləfat çoxdur.  

 
Vyanada nümayişlər  
Almanlarla məskun Avstriyada sülh 

müahidənaməsi [sazişi] əleyhinə nüma-
yişlər davam edir. Petrol məsələsinin həl-
li xeyli narazlğa səbəb olmuşdur. Avst- 
riya Aşağ Palatasnda natiqlər demişlər 
ki, sülh şəraitinin qəbulu qeyri-müm-
kündür. Müttəqlər bu şəraiti yüngül-
ləşdirməlidirlər.  

 
Dardanelin tərksilah edilməsi  
Havas agentəliyi xəbər verir ki, Müt-

təq dövlətlər Dardaneli tərksilaha şüru 
etmişlərdir [başlamşlar]. Dardanel Cə-
miyyəti-Əqvamn [Millətlər Cəmiyyətinin] 
kontrolu altında ham gəmilər üçün açq 
olacaqdr.  
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Fransada  
Londondan xəbər verilir ki, fransz 

dəmiryollarnda və poçtxanalarnda ümu-
mi tətil başlandğ üçün hökumət qərar 
qoymuşdur ki, bu vaxta qədər silah al-
tına dəvət edilməmiş olan ham əmə-
lələr [fəhlələr] tətil edərlərsə, hərbi mə- 
murlarn əlinə veriləcəklər və divani-hərb 
[hərbi məhkəmə] tərəndən mühakimə 
ediləcəklər.  

 
İngilislərin məlumati-rəsmiyyəsi 
Müttəqlər tərəndən imza edilməli 

olan üçüncü sülh müahidənaməsinə [sa-
zişinǝ] Türkiyə, Bolqariya, Macarstan və 
Rusiya da daxildir. Türkiyə məsələsi çox 
əngəl törədir. Zira İstanbul, Ərəbistan, 
Ermənistan, Suriya və sairə məsələləri 
vardr. Bunlardan əlavə daireyi-nüfuz 
məsələsi vardr. Bolqariya, Macarstan 
məsələsi həlli Rusiya məsələsindən az 
vaxt istəyir. Rusiya məsələsi də hakəza 
[həmçinin]. Təzə sərhəd təyin edilməlidir. 
Və böyləliklə Rusiyada yeni cümhuriy-
yətlər təşkil edilir.   

 
 

TÜRKİYƏDƏ 
 

Trabzonda patlayş  
Mövsuq [etibarl] mənbələrdən alnan 

xəbərlərə görə, Trabzonda olan patlay-
şn səbəbi budur:  

Dabravol ordusu əski Qafqaz ordusu 
tərəndən Trabzonda buraxlmş top, gül-
lə və qeyri şeylərdən ibarət olan külli 
miqdarda rus əmvaln [mallarn] Müt-
təqlərin razlğ ilə təhvil almal imiş. Bu 
şeylərin bir hissəsi paroxodlarda Novo-
rossiyskə aparlmşdr. Top güllələrindən 

və başqa patlayc şeylərdən ibarət olan 
digər hissəsi iyulun 12-də limanda olan 
paroxodlara yüklənməli imiş. Axr dəqi-
qədə 4 patlayş olub, cəbbəxana və bart 
anbarlar havaya atılmşdr. Patlayş o qə-
dər güclü olmuşdur ki, Tripolidə eşidil-
mişdir. Şəhərin yars patlayşdan xəsa- 
rətdidə olmuşdur. Cəbbəxanalara yaxn 
olan evlər tamamilə bərbad olmuşdur. 
Xəbər verirlər ki, cəbbəxanalar müha-
zə edən İngiltərə əsgərlərinin hams 
tələf olmuşdur. Top güllələri olan Soyuq-
su kəndi böyük xəsarətə uğramşdr. Pat-
layşn səbəbini öyrənməkdən ötrü Müt- 
təqlər komisyonu Trabzona gəlmişdir.  

 
 

KÜRDÜSTAN HÜDUDU 
 

Şərif paşann müxtirəsi  
“Nor aşxatavor”a Fransadan yazrlar:  
Parisdə olan [Mǝhmǝd] Şərif paşa Sülh 

Konfransna təqdim etdiyi uzun bir müx-
tirəsində [rǝsmi müraciǝtindǝ] kürdlərin 
tələbatınn haql olduğunu isbat edir. Hə-
man müxtirəyə nəzərən, Kürdüstann hü-
dudu etnoqra cəhətincə bu qərar ilə 
olasdr: 

Şimalda Zivǝndǝn (Qafqaziya hüdudu 
üstdədir) başlanb qərbə tərəf gedərək 
Ərzurumu, Ərzincan, Kǝmah, Ərəbgir, 
Besni, və Divriyi; cənubdan Harran-Sin-
car təpələri ilə Tǝlafǝr, Ərbil, Kǝrkük, Sü-
leymaniyyə, Akkelman, Sǝnǝndǝc; şərq- 
dən Rəvanduz, Başqala və Vəzirqalan, 
yǝni Marağandan Araratadək olan hissə-
sini tutur.  

Bu müxtirə xüsusunda “Monitor” qə-
zetəsinin mühərririnə mümaileyh [ad çǝ-
kilǝn] paşa demişdir ki, məzkur [deyilǝn] 

 

yerlərin hans bir hissəsi ermənilərə ve-
rilərsə, kürdlər onlarla şiddətli dava baş-
lamağa məcbur olub, öz aralarnda olan 
erməni əhalisini fövrən [dǝrhal] qrmağa 
başlayacaqlar və əlavə etmişdir ki, necə 
ki, bilirsiniz, bu işdə kürdlər artıq məha-
rət kəsb etmişlərdir [qazanmşlar].  

 
 

DAĞISTANDA 
 

İnquşistanda  
Alnan xəbərlərə görə, Voznesensk 

kəndi inquşlar tərəndən işğal edilmiş-
dir. Nəqliyyat ilə üç top qənimət alnmş-
dr.  

“T. k.” qəzetəsi xəbər verir ki, əhalini 
sakit etməkdən ötrü guya Surxoy kəndi 
hündürlükləri üçün müharibə davam edir. 
Ekajevo kəndində isə dabravol əsgərləri 
vardrlar.  

İnquşistandan verilən xəbərlərdə isə 
deyilir ki, Ekajevo, Bazorkino və Surxoy 
rayonunda olan dabravollar Kambilevka 
çaynn o biri tərənə atılmşlardr. O 
zaman dabravollar Qalaşki tərənə hü-
cum etmişlərsə də Feldmarşalskaya kən-
di yannda geri atılmşlardr.  

Nümayəndə sifəti ilə Dabravol or-
dusu ilə danşmağa gedən 10 nəfər in-
quş, dabravollar tərəndən qətl edildi- 
yinə görə, əhval dəxi də ciddiləşmişdir. 
Voyenn qruzinski yol Balta rayonunda 
kazaklar əlindədir.  

İnquşistann hər yerində üsyan hərə-
katı artmaqdadr. Üsyançlar böyük və 
mütəşəkkil qüvvədən ibarətdirlər. Alnan 
məlumata görə, üsyançlar Vladiqafqaz 
altında Dabravol ordusuna böyük zərbə 
endirmişlərdir. Vladiqafqaz dabravollar 

tərəndən təxliyə edilir. Ola bilər ki, Vla-
diqafqaz şəhərini müharibəsiz inquşlara 
təslim etsinlər.  

 
Don kazaklar arasnda  
Verilən məlumata görə, Don kazak-

lar arasnda üsyan qalxmşdr.  
 
 
 

NAXÇIVAN-ŞƏRUR MƏSƏLƏSİ 
 

- 2 - 
 

Erməni Cümhuriyyətinin ilk təcavüzü 
nəticəsində Araz Türk Cümhuriyyəti Hö-
kuməti pərişan oldu. Hökumət əzalar 
[üzvlǝri] ətrafa dağldlar. Əzalardan bir 
çoxu isə Naxçvana toplandlar və orada 
yerli ziyal müsəlmanlarn təşəbbüsü ilə 
bir Milli Şura intixab etdilər [seçdilər]. 
Sonra bu Milli Şurann intixab və təsdiqi 
ilə yenə cümhuriyyət şəklində bir hö-
kumət düzəldib qurdular.  

İştə, bu hökumətin zamannda idi ki, 
erməni cümhuriyyəti hökuməti təcavüz-
karlğn Naxçvan və Şərur tərəərinə 
qədər yeritməkdə idi ki, Şərur Dəhnəsi 
deyilən mövqedə Naxçvan və Şərur əs-
gərləri tərəndən aldqlar şiddətli zərbə 
nəticəsində erməni əsgərləri münhəzim 
[qovulmuş] və pərişan olub, məğlubən 
fərar etmişlərdi.  

Naxçvana ingilislər tərəndən gene-
ral-qubernator təyin olunan polkovnik 
Lauton tam bu əsnada aralğa girib mü-
haribəni dayandrd. Erməni Cümhuriy-
yəti ilə Naxçvan Hökuməti arasnda həd- 
di-fasil [ayrc, neytral ǝrazi] olaraq bitərəf 
bir məntəqə düzǝltdi. Sonra polkovnik 
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Lauton erməni və Naxçvan hökumətlə-
rinə və camaatlarna xitabən rəsmi bir 
elamnamə [bildiriş] buraxd. Elamnamə-
nin eynən surəti budur: 

“Nömrə 28.  
3 cəmaziyüs-sani 1337 hicri 
İngilis Hökuməti tərəndən hər kən-

din ümum əhalisinə elan:  
1) Əmniyyət və asayiş üçün Araz ça-

ynn tamam hüdudu müvəqqəti olaraq 
İngilis Hökumətinin əlində qalacaq.  

2) İrəvan Hökuməti (yəni erməni cüm-
huriyyəti hökuməti) müvəqqətən Yuva 
kəndindən qədim İrəvan uyezdinin hü-
duduna qədər İngilis Hökumətinin təhti-
nəzarətində [nǝzarǝti altında] olaraq ic- 
rayi-hökumət edəcəkdir.  

(Yuvadan Sədərək kəndinə qədər olan 
yerlərdə, yəni bitərəf qərar verilmiş mən-
təqədə idareyi-hökumət ingilis əlində 
qalb, qulluqçular, yəni hökumət məmur-
lar isə müsəlmandan olacaqdr.)  

3) Fövqdə məzkur [yuxarda deyilən] 
hüduddan (yəni bitərəf məntəqədən) bu 
yana Sədərəkdən başlayb Culfaya, Or-
dubada qədər Naxçvan Hökuməti ola-
raq bir müsəlman hökuməti dəxi ingilis 
təhti-nəzarətində bərqərar olacaqdr.  

4) Erməni hökuməti öz saldatlarnn 
hamsn məzkur hüduddan (yəni müsəl-
man hökuməti hüdudundan) geri apa-
racaqdr. Ancaq bitərəf məntəqənin Də- 
vəli kəndindən Yuva kəndinədək olan his-
səsində kiçik bir müfrəzədən [dəstədən] 
ibarət 40 nəfərlik erməni saldatı, bir müf-
rəzə ingilis saldatı ilə bərabər Dəvəlidə 
qalacaq.”  

Elamnamə 9 maddədən ibarətdir. Mə-
qaləmizə aid olan iştə bu 4 maddəsi idi 
ki, dərci lazm göründü.  

Naxçvan ingilis general-qubernatoru 
imzas ilə təsdiqlənmiş və onun tərə-
ndən rəsmi olaraq buraxlmş bu elam-
namə dəxi açq göstərir ki, Erməni Cüm- 
huriyyəti ilə Naxçvan Hökuməti siyasət 
nəzərində yek-digərindən [bir-birindǝn] 
fərqi yox. Bunun üçün ikisinin də hüqu-
quna bir nəzərlə, bir vicdanla baxmaq 
icab edir.  

* * * 
Şərur Dəhnəsi müharibəsinin qalibiy-

yəti Naxçvan Hökuməti heyəti-əzasn-
dan bulunan Naxçvan xanlarna [Naxç- 
vanski] Kəlbəli xann şəxsi vasitəsilə bö-
yük bir nüfuz və təfəvvüq [üstünlük] ver-
dirdi. Zira Dəhnədə erməni əsgərlərini 
məhv və pərişan etmək keyyyətində ən 
böyük rolu Kəlbəli xan oynamş və o mü-
haribənin qəhrəman namn [adn] əhali 
arasnda məhəbbətlə o qazanmşd.  

Bu əsnada hökumət əzas miyann-
dan [arasndan] bir Hac ... Şərur məsə-
ləsində məmləkətə qarş xainanə bir int- 
riqa çevirmək istəmiş, fəqət müvəffəq 
olammamşdr.  

Binaənileyh [ona görǝ], Kəlbəli xann 
nüfuzlanmas sayəsində hökumət əzala-
rna iş başndan əl çəkdirilmiş və Nax-
çvan Hökuməti Kəlbəli xan, atas Cə- 
fərqulu xan, qohumlar [İrǝvanski] Kərim 
xandan ibarət üç nəfər xann idarəsi al-
tında yeni bir diktatorluq hökuməti ha-
lna münqəlib olmuşdur [çevrilmişdir].  

Bu xanlar idareyi-hökuməti tamamilə 
əllərinə alandan sonra nüfuzlarndan sui- 
istifadə etməyə başlamşlard. Böylə ki, 
Naxçvann yan başnda vaqe İrann Ma-
ku xanlğnn sərdar bulunan Murtuza-
qulu xan ilə Naxçvan xanlarnn qohum- 
luğu diktatorluq məqamnda bulunan 

 

Naxçvan xanlarnda böyük bir cürət və 
artıq bir tamah oyandrmşd. Bu isə Nax-
çvan və ətrafın İrana ilhaq etdirmək 
[birlǝşdirmǝk] və sonra da özlərini bu yer-
lərin hakimi-mütləqi, xan elan edərək 
bu qitəni [ǝrazini] də kəndi idarələri al-
tında İrann Maku xanlğ kimi imtiyazl 
bir xanlq halna yetirməkdən ibarət bu-
lunmuşdur. İştə, fövqdə məzkur [yuxarda 
adlar çǝkilǝn] xanlardan ibarət olan Nax-
çvann diktator hökuməti bu niyyətlə 
Maku xannn vasitəsilə Təbrizə, İran və-
liəhdi yanna xüsusi nümayəndələr gön-
dərmişlǝr. Məqsədlərini müş’ir [xǝbǝr ve- 
rǝn] rəsmi ərzi-hallar təqdim etmişlər və 
ərzi-hallarnn Tehranda xaki-payi-şaha-
nəyə [padşahn ayağnn torpağna] təqdim 
edilməsini həzrəti-vəliəhddən rica və tə-
mənnada bulunmuşlard. Bu əsnalarda 
Araz boyu müsəlman torpaqlarnn idarə 
əhval bu şəkildə idi:  

Erməni Cümhuriyyəti hökuməti Zən-
gibasar, Gərnibasar mahallarn bəzi hiy-
lələr, cəbrlər, aldatmalar nəticəsində təh- 
ti-hökmranisinə [hökmranlğ altına] daxil 
etmiş və genə o vasitə ilə müsəlman ma-
hal olan Sürməlinin ancaq Daşburun de-
nilən yerinə qədər istila edə bilmiş, on- 
dan bu yanasna yerli müsəlmanlarn və 
məhəlli [yerli] kürdlərin qorxusundan irə-
liləyəmməmişdi. Daşburundan o yana, 
Aralq, Başkənd tərəəri isə yerli kürd və 
türklərdən ibarət olmaqla, özlərinin in-
tixab etdikləri [seçdiklǝri] Milli Şura va-
sitəsilə idarə olunmaqda idi.  

Sürməlinin qərb yannda böyük və 
zəngin duz mədəni ilə məşhur olan Qulb 
və ətrafı yerli əhalisi müsəlman-türk ol-
maq etibarilə Milli Şuralar və İcraiyyə 
Komitəsi vasitəsilə müsəlmanlar tərən-
dən idarə edilməkdə idi. Bunlarn qərb 

və şimalnda Kağzman, Ərdahan, Qars, 
Sarqamş, Oltu, Ardanuç tərəəri isə Qars 
Hökuməti-islamiyyəsinin təhti-idarəsin-
də idi. Ordubad və həvalisi də [ətrafı da] 
əvvəldən bəri özlərini Azərbaycan hissəsi 
sayb, fəqət hökuməti-məzkurənin [ad 
çǝkilǝn hökumǝtin] bilavasitə müavinǝti-
nǝ əlləri çatmadğndan, müntəxəb [se-
çilmiş] Milli Şuralar və hökuməti-icra- 
iyyələri vasitəsilə kəndilərini idarə et-
məkdə idilər.  

Sədərəkdən buraya qədər olan hissə 
isə bitərəf məntəqə nam altında ingilis, 
erməni və Naxçvan hökumətlərinin təh-
ti-nəzarətində [nǝzarǝti altında] idi.  

 
M. B.  

 
 

BAKI XƏBƏRLƏRİ 
 

Tağyev fabrikasnda  
Tağyev fabrikasnda baş verən ha-

disəni təhqiq üçün “Müsavat” rqəsi ilə 
“Hümmət” rqəsi tərəndən intixab edil-
miş [seçilmiş] xüsusi komisyon işini biti-
rib, məlumatımza görə, lazm gələn ma- 
terial hökumətə təslim etmişdir.  

 
Cəmiyyəti-Xeyriyyədə  
Bak Cəmiyyəti-Xeyriyyəsi Səhiyyə 

Nəzarətinə xəbər verir ki, davaxana [ap-
tek] açlmas haqqndak təklini Cəmiy-
yət qəbul edir.  

 
Yetimlər yurdu  
Bakda müsəlman yetimlər yurdunun 

rəisəsi Sona xanm əfəndi Cəmiyyəti-
Xeyriyyə idarəsinə xəbər verir ki, Sen-
trodom [Mǝrkǝzi Ev Komitǝsi] bağlanaca- 
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ğna görə, yetimlər yurdu zəruri şeylər-
dən məhrum qalacaqlar. Ona görə, bir 
tədbir görülməsini rica etmişdir.  

 
Doktor Nərimanov  
Şəhərdə dövran edən şayiata görə, 

doktor Nəriman bəy Nərimanov Şura 
Hökuməti tərəndən Xarici İşlər komis-
sarna müavin təyin edilmişdir və bu gün-
lərdə Hac-Tərxandan Moskvaya əzimət 
etmişdir [yola düşmüşdür].  

 
Yeni polismeyster  
Aldğmz məlumata görə, Bak polis-

meysterliyinə Mirzəyev cənablar təyin 
edilmişdir.  

 
İtaliya-Qafqaziya Bank  
Bakya gəlmiş İtaliya heyətinin verdiyi 

xəbərlərə görə, Romada İtaliya-Qafqa-
ziya Bank təşkil edilmişdir.  

 
Kooperasiya qurultay  
18 iyulda vaqe olacaq Kooperativlər 

qurultayna Müsəlman Kəndçilər İttifa-
qndan da nümayəndə dəvət edilmişdir.  

 
Mənzil qanunu  
Mənzil Komisyonu üzvü Qadaseviç 

Hökumət rəisi Nəsib bəy həzrətləri ilə 
Mənzil qanunu haqqnda müsahibǝdǝ 
bulunmuşdur. Rəis həzrətləri xəbər ver-
mişlər ki, hərgah ağustosun 1-ə kimi yeni 
Mənzil qanunu Parlaman tərəndən qə-
bul olunub qurtarmasa, köhnə qanun öz 
qüvvəsində qalmaldr.  

 
Birjada  
Kerenski pulunun kursu təbədüllat-

szdr [dǝyişmǝzdir]. Nikolay yüzlükləri bir 
az möhkəmdir. Yüzlük 370 manata gedir. 

Bon pullar əskilir. Əlan [indi] 25 faizlə 
gedir. Zaqafqaziya bonlar qalxr. Məzən-
nə 3-dür.  

 
Valyuta  
Valyuta təbədüllatszdr. İngilis fun-

tuna və türk lirəsinə etibar artır. Rus gü-
müşü əskilmədədir.  

 
Buzovnada  
Cümə axşam, iyulun 17-də Buzovna 

kənd idarəsi həyətində Əksinqilabla Mü-
barizə Komitəsinin rəisi Məhəmmədba-
ğr Şeyxzamanov, Balaxan-Sabunçu po- 
lismeysteri Səməd bǝy Əliisgəndərov 
kəndliləri yğb Buzovnada davam edən 
hər iki tərəf ədavətçinin əqrəbasn bir 
yana və bitərəf camaatı da otağa yğb 
bitərəf camaatdan ədavətçilər haqqnda 
mǝlumat toplamşlardr. 

Ondan sonra camaat şikayət etmişdir 
ki, əhalidən oğullarn əsgərlik xidmə-
tindən gizlədən vardr. Ona görə, Şeyx-
zamanov cənablar əsgərlik haqqnda bir 
nəsihətdən sonra, Balaxan-Sabunçu po-
lismeysteri Səməd bəy cənablar cama-
atın hamsn bir yerə toplayb əvvəl əs- 
gərlik barəsində uzun bir nitq söyləmiş, 
camaatı müdaeyi-vətən və millətə də-
vət etmişdir. Axrda təklif etmişdir ki, 
oğullarn gizlədənləri xəbər versinlər.  

Alqşlardan sonra camaat xahiş et-
mişdir ki, kənddə olan ədavətli tərəər 
barşsn. Bundan sonra oğurluq olarsa, 
oğrular hökumətə təslim edəcəklərini 
söz vermişlərdir. Bu barədə Səməd bǝy 
Əliisgəndərov cənablar camaata söz ver-
mişdir və rica etmişdir ki, camaat da zə-
rərli adamlar təslim etməkdən qaçma- 
snlar.  

 

Mərdəkanda böyük oğurluq  
İyulun 13-də gecə saat 12-dən sonra 

7 nəfər naməlum şəxs Mərdəkanda Hac 
Möhsün Məhəmmədəlizadə, qardaş 
Məşhədi Həsən və kürəkəni Qafar Ba-
bayevin evinə girmişlər və tüfəng təhdidi 
altında kişiləri bir otağa almşlar, arvad-
lar qeyri otağa. Bu tədbirlərdən sonra 
kişiləri soymağa başlamşlar. Hac Möh-
sündǝn 35 min manat nağd pul, ailəsin-
dən 3 parça qzl qolbağ, qardaş Məş- 
hədi Həsəndən 4600 manat pul, ailə-
sindən bir dənə boyunbağ, bir cift qol-
bağ və evdən bir tapança, 20 girvənkə 
qənd, Qafar Babayevdən 60 min manat 
nağd pul, ailəsindən bir qzl saat, mir-
vari, cqqabağ, bir qzl kəmər, iki dənə 
srğa, bir dənə boyunbağ və bir çox zə-
nanə libas almşlardr. Bunlar alandan 
sonra hədələyiblər ki, bayra çxmasnlar 
və özləri qaçmşlar.  

Sabah bunlar əvvəl kəndxudaya və 
sonra Suraxan pristav Yusif bəyə şikayət 
etmişlər. Ancaq bu vaxta kimi iki nəfər 
tutulmuşdur, onlardan da biri ləzgidir. 
Tutulanlar boyunlarna almşlar ki, bu 
oğurluqdan xəbərləri var, yoldaşlarn da 
böylə nişan vermişlər: Mərdəkandan Xə-
ləf, Əlikişi Balakişi oğlu, Şağandan Əli-
bala faytonçu, o biriləri naməlumdur. Bu 
xüsusda ciddi təhqiqat icra edilir.  

 
 

AZƏRBAYCAN NÜMAYƏNDƏSİNİN 
GENERAL KORİYƏ MÜRACİƏTİ 

 
“Nor aşxatavor” yazr ki, Gürcüstanda 

Azərbaycan siyasi nümayəndəsinin vəzi-
fəsini ifa edən [Faris bǝy Vǝkilov] Müt-
təq hökumətlərin Qafqaz qüvayi-əsgə- 

riyyəsi [qoşunlar] komandan general Ko-
rini ziyarət edərək uzun müsahibədə 
bulunmuşdur və bu məzmunda bir mü-
raciətnamə təqdim etmişdir: 

“Mənim hökumətim hər gün xəbər 
alr ki, İrəvan vilayəti əhaliyi-müsliməsi 
[müsəlman əhalisi] Ermənistan Hökuməti 
tərəndən təqibat və təzyiqata giriftar 
edilmişdir. Müsəlman kəndlərinin üzəri-
nə erməni qoşunlar göndərilib qrğn 
törədilir. Hətta arvad-uşağa da rəhm et-
məyirlər. Yandrlb təxrib edilmiş kənd-
lərin qaçqnlar hər gün Tiisdən Azər- 
baycana müraciət edib fəryadla imdad 
istəyirlər. İrəvan mahalnn müsəlman 
əhalisi Müttəq hökumətlərin xahişinə 
müvaqətlə [xahişinǝ uyğun olaraq] zorən 
müvəqqəti olaraq Ermənistan Hökumə-
tinin təhti-idarəsinə [tabeliyinǝ] verilmiş-
dir. Bu əhvaln elanndan sonra hər gün 
ingilis hökmdarlğ əhali təşkilatı tərə-
ndən hədsiz etirazlar almşdr. Həman 
etirazlarda açq-aşkara deyilir ki, yaxn 
keçmişlərin qanl vüquatı [hadisələri] mü-
səlmanlar qoymayr inansnlar ki, er-
məni hökuməti onlarla biqərəz rəftar 
edəcəkdir və onlar vadar edir özlərinin 
gələcək istirahətlərinin pozulmağndan 
ehtiyat etsinlər. Həman ehtiyatlarn nə-
ticəsini biz hal-hazrda görürüz. Müttəq 
dövlətlər tərəndən Ermənistan höku-
mətinə tapşrlmş əyalətlərin daxili iş-
lərinə müdaxilə etməkdən özümüzü haq- 
l görməməklə bərabər, Ermənistan Hö-
kumətinin müsəlmanlarn haqqnda rəva 
gördüyü zülüm və təəddi [insafszlq] mü-
qabilinə hökuməti-mətbuəm [tabe oldu-
ğum hökumǝt] tərəndən şiddətlə etiraz 
edirəm və bunu da deyirəm ki, bu cür iş-
lərin axr qeyri-məmul [arzuolunmaz] nə-
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ticələr verə bilər. Naxçvan müsəlmanla- 
rnn çəkdikləri əziyyətlərin xəbəri Azər-
baycan əhaliyi-müsliməsinə çatdqda on-
larn qəlblərini qələyana gətirib [hǝyǝcan- 
landrb], bigünah məzlumlarn qisasn 
almaq hissiyyatı oyandrr. Əhalinin cuşa 
gəlmiş əfkarn sakit edib arzu olunma-
yan hərəkatın önünü almaq üçün mənim 
hökumətim hər cür tədbirlər ittixaz et-
mişdir [tǝdbirlǝr görmüşdür]. Bunlar bil-
cümlə cənabnza məlum edərək var qüv- 
vəniz və tədbirlərlə Ermənistan Hökumə-
tinə icrayi-təsirlə müsəlmanlara edilən 
zülüm və sitəmlərə xitam verməsi haq-
qnda təşəbbüsatda bulanmanz rica 
edirəm.”  

 
 
 

İDARƏDƏN CAVABLAR 
 

Əli Səbri əfəndiyə  
Yazdğnzn məsuliyyətini tamamilə 

kəndi öhdənizə alarsanz, məəlməmnu-
niyyə [mǝmnuniyyǝtlǝ] dərc edəriz.  

 
Gəncə M. R. əfəndiyə  
Yazmş olduğunuzu dərc ilə vəd et-

diyiniz üzrə eyni mövzuda daha yazma-
nz gözləyiriz. Fəqət mətbuat vasitəsilə 
təbliğ etdiyinizin intişarna [yaylmasna] 
da feilən çalşmal və həmrəylərinizi top-
layaraq bir təşkilat əmələ gətirməli və 
onun vasitəsilə iş görməlisiniz. Vəilla [yox-
sa] yalnz qəzetə sütunlarnda yazmaqla 
əməli bir nəticə çxarmağa müvəffəq ol-
mazsnz.  

 
 
 

Bǝhri-Xǝzǝr dǝnizindǝ posta, sǝrnişin 
vǝ yük gǝmilǝrinin hǝrǝkatı 

Bak-Ənzəli  
15-ci körpüdən sǝşənbə [çǝrşǝnbǝ axşa-

m], cümə və bazar günləri saat 4-də.  
Bak-Tazəşəhər (Krasnovodsk)  
15-ci körpüdən düşənbə [bazar ertǝsi], ça-

harşənbə və cümə günləri saat 4-də.  
Bak-Salyan  
19-cu körpüdən bazar, sǝşənbə, çahar-

şənbə və cümə günləri saat 4-də. 
Bak-Ənzəli-Şahsavar-Məşhədsər-Bəndər 

Gǝz və geri  
17-ci körpüdən çaharşənbə günü saat 4-

də. 
Bak-Həsənqul-Bəndər Gǝz-Məşhədsər 

və geri  
17-ci körpüdən sǝşənbə günü saat 4-də.  
Petrovsk-Fort-Aleksandrovsk və geri  
Paroxodlar Petrovskdan pəncşənbə [cü-

mǝ axşam] günləri saat 4-də çxrlar. 
Bak-Petrovsk 
15, 25 və 24-cü körpülərdən sǝşənbə, 

pəncşənbə və şənbə günləri saat 12-də. 
Qeyd: Lənkərana və Astaraya paroxodla-

rn gedişi ayrca elan olunacaqdr. 
T-164 

 
Satılr 

Daş kömür 1000 pud. Ünvan: Bazarn kü-
çə nömrə 5. Həsənağa Əliyev.  

5446 
 

Satılr 
Yaxş, yanmayan dəmir kassa. Adres: Qo-

qol küçəsində nömrə 6. Kumerlizdǝn xəbər 
almal.  

5445 
 

İtibdir 
Vəsiləxanm Məşhədi Əmin qz, 3 yaşn-

da. Əynində ağ kofta, ayağnda qara tui, 
baş açq, iyul aynn 18-də, saat 1-in ya-
rsnda Nijni Təzəpirski küçədə itibdir. Onun 

 

barəsində məlumatlar olanlardan acizanə 
xahiş edirəm 3-cü polis idarəsinə məlum et-
sinlər.  

Məşhədi Əmin Əlizadə  
5448 

 
Xüsusi müsǝlman tǝvǝllüdxanas  

Gövhǝr xanm Qazzadǝ  
Vǝzi-hǝml edǝnlǝr hǝr bir vaxt, gǝlǝn 

xǝstǝlǝr isǝ hǝr gün sǝhǝr saat 10-dan 2-yǝ 
kimi qǝbul edilirlǝr. Tǝvǝllüdxanada ǝmǝliy-
yati-cǝrrahiyyǝ (operasiya) icra edilib, doktor 
Tsentner konsultasiya yapr. Feldşeritsa-
mama Vasserman çiçǝk döyür, yara bağlayr 
vǝ iynǝ vurur.  Adres: Armyanski küçǝ nömrǝ 
13. Telefon nömrǝ 58-39.  

T-321 
 

 Arvad diş hǝkimlǝri 
Z. A. Şexter vǝ xanm 

Dişlǝr ağrsz çxarlr. Qzl qapaq, qazma 
vǝ hǝr növ qayrma dişlǝr. Dişlǝrin yaxş qay-
rlmas tǝmin olunur. Kǝnardan gǝlǝnlǝr 
üçün tezliklǝ görülür. Qiymǝtlǝr münasib- 
dir.  

Qǝbul olunur sǝhǝr saat 9-dan 2-yǝdǝk, 
axşam saat 4-dǝn 7-yǝdǝk. Voronsovski küçǝ 
17 nömrǝli evdǝ, paradn qapdan.  

10218 
 

Doktor S. İ. Zaks 
Zöhrǝvi, dǝri, silis vǝ daxili naxoşluqlar-

n qǝbul edir. 606 vǝ 914 müalicǝ. Naxoşlar 
hǝr gün qǝbul edir sǝhǝr saat 7-dǝn 8-ǝdǝk, 
axşam saat 6-dan 8-ǝdǝk. Vorontsovski küçǝ 
nömrǝ 43, 2-ci mǝrtǝbǝ. Telefon nömrǝ 32-
56.  

10237 
 

Diş hǝkimi S. M. Hamburq  
Nikolayevski nömrǝ 29, Parlaman qarş-

snda. Telefon nömrǝ 5-96. Kauçuk vǝ qzl 
üzǝrindǝ süni dişlǝr qayrr. Dişlǝri ağrsz 
çǝkir.  

10239 

Berlin Darülfünunu doktoru  
S. İ. Kopelioviç  

Daxiliyyǝ vǝ ǝsǝbiyyǝ naxoşluqlar qǝbul 
edir sǝhǝr saat 10-dan 1-ǝdǝk, axşam saat 
5-dǝn 7-yǝdǝk. Adres: Vorontsovski küçǝ 
nömrǝ 17, 2-ci mǝrtǝbǝ. Telefon nömrǝ 50-
28 vǝ 93.  

10244 
 

Doktor M. D. Mdivani  
Gǝlib naxoşlar qǝbul etmǝyǝ başlamş-

dr. Qǝbul edir: arvad, daxili vǝ cǝrrahiyyǝ 
naxoşluqlarn Voronsovski-Qubernski küçǝ-
lǝrin küncündǝ, ev nömrǝ 15, telefon nömrǝ 
06-78.  

Axşam isǝ öz evindǝ, Balaxanski-Maqa-
zinni küçǝlǝrin küncündǝ (Müsǝlman mǝsci-
di qarşsnda), telefon 20-67, saat 5-dǝn 
8-ǝdǝk.  

5425 
 

Elan 
Gömrük hissəsini təftiş üçün Maliyyə na-

ziri tərəndən təşkil edilmiş Müvəqqəti Ko-
missiya, məmuriyyətlərində hər hanki cürə 
olursa sui-istemal [sui-istifadǝ] edib doğruluq 
göstərməyən məmurlar yazb bildirmələrini 
hər kəsdən rica edir. Komissiya bu xüsus 
üçün olan müraciət və kağzlar Kazyonn Pa-
lata [Xǝzinǝ Palatas] imarətində hər gün 10-
dan 11-ə qədər qəbul edir.  

Komissiyann sədri:  
İsfəndiyar bəy Hacyev     

 
 

 
 
 

Müvǝqqǝti müdir:  
Xǝlil İbrahim 
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QEYD VƏ ŞƏRHLƏR 
 

 
 

[Elan] 
sǝh. 365. “Ümum Bak meşşan cama-

atına elan edirǝm ki, bu iyul aynn 20-
sindǝ”: qǝzetdǝ “iyul aynn 20-sindǝ” yerinǝ 
“iyul aynn 2-dǝ” getmişdir.  

 
Teleqraf xǝbǝrlǝri  

sǝh. 370. “Çelyabinsk dǝmiryolu”: qǝ-
zetdǝ tǝhrif edilmişdir.  

“Çerkassk”: Rusiyann Rostov vilayǝtin-
dǝki Novoçerkassk şǝhǝri nǝzǝrdǝ tutulur.   

“Hindistan vitse-kral”: 1916-1921-ci 
illǝrdǝ Hindistann vitse-kral vǝ general-qu-
bernatoru olan Frederik Tezicer [Frederic 
Thesiger] nǝzǝrdǝ tutulur.  

 
Sülh ǝtrafında  

sǝh. 371. “Ke d’Orsey” [Quai d’Orsay]: 
Parisdǝ, Sena çaynn sol sahilindǝ bulvar. 
Fransa Xarici İşlǝr Nazirliyi burada yerlǝşir. 

 
Cümǝ günkü xǝbǝrlǝr  

sǝh. 371. “Lansinq”: qǝzetdǝ tǝhrif 
edilmişdir.  

 
Türkiyǝdǝ  

sǝh. 374. “Tripoli”: Türkiyǝnin Girǝsun 
vilayǝtindǝ, Qara dǝniz sahilindǝ liman 
şǝhǝri olan Tirǝbolu şǝhǝri nǝzǝrdǝ tutulur.   

 
Kürdüstan hüququ  

sǝh. 374. “Kürdüstann hüdudu etnoqra 
cǝhǝtincǝ bu qǝrar ilǝ olasdr”: qǝzetdǝ bu 
cümlǝdǝn sonrak coğra adlarn çoxu tǝhrif 
edilmişdir; mümkün qǝdǝr bǝrpa etdik.  

Zivǝn: Türkiyǝnin Qars vilayǝtinin Sar-
qamş rayonunun Süngüdaş kǝndinin köhnǝ 
ad.  

Marağan: İrann Qǝrbi Azǝrbaycan osta-
nnn Sǝrdǝşt şǝhristannda kǝnd.   

“Monitor”: İstanbulda franszca nǝşr 
edilmiş “Monitor Oriental” [Le Moniteur Ori-
ental] qǝzeti nǝzǝrdǝ tutulur.  

 
Dağstanda  

sǝh. 375. “T. k.”: Vladiqafqazda nǝşr 
edilmiş “Terski kazak” qǝzeti nǝzǝrdǝ tutulur.   

Feldmarşalskaya: İnquşetiyada kazak 
kǝndi olmuşdur.  

 
Naxçvan-Şǝrur mǝsǝlǝsi – 2  

sǝh. 376. “3 cǝmaziyüs-sani 1337 hicri”: 
miladi tǝqvimlǝ 6 mart 1919-cu ilǝ müva-
qdir.  

“bir Hac … Şǝrur mǝsǝlǝsindǝ”: qǝzetdǝ 
hacnn adnn yerinǝ üç nöqtǝ qoyulmuşdur.  

sǝh. 377. Qulb: Türkiyǝnin Iğdr vilayǝti-
nin Tuzluca rayonunun köhnǝ ad.  

 
Bak xǝbǝrlǝri  

sǝh. 378. “ǝdavǝtçilǝr haqqnda mǝlu-
mat toplamşlardr”: qǝzetdǝ “mǝlumat” 
yerinǝ “müamilat” getmişdir.  

 
Elan  

sǝh. 381. “Komissiya bu xüsus üçün”: qǝ-
zetdǝ “Bu komissiya xüsus üçün” getmişdir. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

TELEQRAF XƏBƏRLƏRİ 
 

Xarkovda dabravollarn qolordu [kor-
pus] komandan bir əmr verərək bəyan 
edir ki, bolşeviklərin qələbəsini xəbər 
verənlər dəhşətli cəzaya düçar olacaq-
drlar. İkinci əmrnamədə komandan de-
yir ki, Xarkovda hələ çox bolşevik ün- 
sürləri qalmşdr. Ona görə də, onlar ax-
tarlb cəzalarna yetməlidirlər. Kəndçilər 
bu cür əmrnamələrə əhəmiyyət vermə-
yərək Şura qoşunlarna kömək edirlər.  

 
Kiyev - Bir neçə nahiyələrin kəndçiləri 

ictima [yğncaq] qurub böylə qərar ç-
xarmşlardr: “Biz [Nikifor] Qriqoryev, De-
nikin və Maxnoya inanmayrz. Şura Hö- 
kuməti dəvət etdiyi anda silah altına gi-
rib də dabravollarla mübarizədə buluna-
cağz.”  

Bir çox kəndlərdə səfərbərlik müvəf-
fəqiyyətlə keçir. 

 
Kiyev - Xersonda əksinqilabçlarn sui-

qəsdi kəşf edilmişdir. Bu işin başnda Ye-
dokov nam [adl] bir aser dururmuş. Sa- 
biq çar aserlərindən bir çoxlar həbs edil-
mişlərdir. Bunlar Denikindən külli məb-
ləğ almşlar ki, əhalini bolşeviklərə qarş 

üsyana dəvət eyləsinlər. Hətta bunlar bol-
şevik icra komitəsini həbs etməli imişlər. 

 
Amerikada anarxiya hərəkatı 
Moskva - Vaşinqtondan “Tayms” qə-

zetəsinə yazlr:  
İyul aynn 3-də gecə yars (burada 

cümlə buraxlmşdr)... Yaşayan evin ya-
xnlğnda bir patlayş əmələ gəlmişdir. 
Pittsburqda sülh hakimi Tomsonun evi, 
Klivlend Bələdiyyə rəisi Devisin evi, Şə-
hər Dumas üzvü Qaydon Voksberin evi 
(burada cümlə buraxlmşdr)... Deyirlər 
ki, orada patlayşdan Puersin evi təxrib 
edilmişdir.  

Pittsburqda ən sərvətli bir məhəldə 
hakəza [habelə] patlayş əmələ gəlib, bir 
neçə imarət təxrib edilmişdir. Bundan 
əlavə, Nyu-Yorkun qərbi hissəsində pat-
layş əmələ gətirmək istəmişlərdir. Pater-
sonda ipək zavodunda dəxi bir patlayş 
əmələ gəlmişdir. Polis zənn edir ki, bu 
patlayşlarn həpsi anarxiya hərəkatınn 
nəticəsidir və mǝqsǝdlǝri də şimdiki Ame-
rika Hökumətini düşürməkdir.  

 
Moskva qatarnn qəzas 
Kontun - İyul aynn 10-da gecə Bax-

maç ilə Leski arasnda Moskvadan Kiye-
 

Bazar ertǝsi, 21 iyul 1919-cu il, nömrǝ 230

Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Düşǝnbǝ, 22 şǝvvalül-mükǝrrǝm sǝnǝ 1337. 21 tǝmmuz 1919 sǝnǝ. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn mǝqalatın mükafatın 
idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Tele-

fon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 1 manat 50 qǝpik.  
 

Abunǝ şǝraiti: Bak üçün 1 aylğ 35 rublǝ, 2 aylğ 60 rublǝ, 3 aylğ 90 rublǝ. Qeyri şǝhǝrlǝr üçün 1 aylğ 40 rublǝ,  
2 aylğ 70 rublǝ, 3 aylğ 100 rublǝ. Elan atı: birinci sǝhifǝdǝ sǝtri 5 rublǝ, axrnc sǝhifǝdǝ sǝtri 4 rublǝ,  

itǝn şeylǝr vǝ yer axtaranlar üçün 3 rublǝ.     


